Câmara Municipal de Piedade

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 131/2018

“Indica a substituição de ponte por linha de tubos no Bairro dos Pires.”

Senhor Presidente:

	Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que seja realizada a substituição de ponte de madeira por linha de tubos no Bairro dos Pires, entre á Igreja Adventista e da pousada “Ronco do Bugio”.

Justificativa:

	Faço a presente solicitação para atender às reivindicações dos moradores locais que alegam as más condições de tráfego na ponte, considerando ainda que a substituição diminuirá os custos de uma manutenção da ponte de madeira, por se tratar de algo permanente.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 06 de junho de 2018.

Mauro Vieira Machado
Vereador (PT)